
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s  
 

z 20. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 10.01.2023 od 11:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Petr Hable, Ing. Marek Šváb 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Iva Skalská, Mgr. Květuše Panušová, 

Mgr. Dana Komorová, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jana Hrnčířová, David Trávníček, 

Jan Šindelář 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Termín jednání a složení hodnotící komise (23SPT). 

4. Termín jednání a složení hodnotící komise (23SMR). 

5. Informace k ukončení výzvy k žádosti o dar 22DAR03 – Podpora v období energetické krize 

s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže. 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023 

7. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 11:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Navržený program byl schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/20/104/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 



 Strana 2 (celkem 5)  

K bodu 3. a k bodu 4 

Termín jednání a složení hodnotící komise (23SPT). 

Termín jednání a složení hodnotící komise (23SMR). 

 

• Mgr. Dana Komorová informovala o dotační oblasti 23SPT: bylo podáno 315 žádostí, 

do dotační oblasti 23SMR se žádosti mohou podávat do 16.01.2023. Termín jednání 

hodnotící komise obou dotačních oblastí byl navržen na čtvrtek 13.04.2023 od 10 hodin 

(pro oblast 23SPT a 23SMR). 

• Za členy hodnotících komisí obou dotačních oblastí (23SPT a 23SMR) byli navrženi: 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Petr Koleta, Ing. Ladislav Brykner, 

Libor Šnajdr, Jakub Lejsek, Václav Drašnar.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze.  

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/20/105/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 termín jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotační 

oblasti Sport a tělovýchova a dotační oblasti Volnočasové aktivity: 13.04.2023 od 10:00 

hodin 

II. n a v r h u j e  

 hodnotící komisi pro posouzení žádostí – oblast Sport a tělovýchova a Volnočasové 

aktivity ve složení: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Petr Koleta, 

Ing. Ladislav Brykner, Libor Šnajdr, Jakub Lejsek, Václav Drašnar 

 

K bodu 5. 

Informace k ukončení výzvy k žádosti o dar 22DAR03 – Podpora v období energetické krize 

s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže.  

 

• Květuše Panušová podala informace o výzvě k žádosti o dar 22DAR03 – Podpora v období 

energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže. Dary budou 

vyplaceny ve dvou vlnách z důvodu velké administrativní náročnosti při kontrole  

a zpracování přijatých žádostí. V předloženém návrhu na poskytnutí peněžního daru je 

zahrnuto prvních 200 žádostí (celkem bylo podáno 314 žádostí). Zbývající žádosti budou 

zpracovány a předloženy na březnovém jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Z výše uvedených 200 žádostí 4 žadatelé od žádosti odstoupili. Počet žádostí, které splňují 

kritéria přijatelnosti je 196, výše požadavku na dar činí 4.361.800 Kč (po korekci počtu dětí 

a mládeže zahrnutých do žádostí o dar 4.207.600 Kč). 

• Proběhla diskuze o věku dětí, na které je možno podávat žádost, o výši daru na jedno dítě 

a o nevyčerpaných finančních prostředcích z roku 2022.  

•  Předseda výboru navrhl, aby do žádostí pro rok 2023 byly zahrnuty děti od 3 let věku při 

zachování finančního daru 200 Kč/dítě a aby nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022 

byly převedeny do roku 2023.  

• Jakub Lejsek podal protinávrh, aby do žádosti pro rok 2023 byly zahrnuty děti od 4 let věku 

a finanční dar se zvýšil na 300 Kč/dítě.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém protinávrhu. 

 

Hlasování: Pro: 5 

  Proti: 7 

  Zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 5)  

 

Protinávrh nebyl přijat.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 3 

 

USNESENÍ VST/20/106/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace k ukončení výzvy k žádosti o dar 22DAR03 – Podpora v období energetické 

krize s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže 

II. d o p o r u č u j e  

 přesunout nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022 do roku 2023 a zároveň snížit 

věkovou hranici na děti od 3 let věku 

 

K bodu 6. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Jednání výboru se zúčastnili zástupci Svazu lyžařů ČR, kteří podali bližší informace 

k žádosti č. 22RGI02-0413 – Světový pohár v alpských disciplínách žen Špindlerův Mlýn 

2023. Informovali o finančních a organizačních nárocích akce, o financování od NSA atd. 

Další informace doplnila vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK 

Mgr. Ivana Kudrnáčová.  

• Mgr. Arnošt Štěpánek upozornil na nízké procento spoluúčasti kraje, na návaznost akce na 

ODM 2023 a možnosti spolupráce kraje a organizátorů světového poháru při účasti 

závodníků na ODM 2023. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

22RGI02-

0390 
Český florbal Mezinárodní turnaj reprezentací 

325.000 Kč 

325.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0158 

Královéhradecká krajská 

organizace ČUS 

Podpora talentované mládeže v ledním 

hokeji Královéhradeckého kraje – 

VTM2022-2023 

230.000 Kč 

230.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0156 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže 

Královéhradeckého kraje 

Podpora mládežnických fotbalových 

trenérů 

900.000 Kč 

900.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0114 

SPORTCENTRUM Jičín, 

z.s. 
World MTBO championships 2023 

500.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0413 

Svaz lyžařů České 

republiky z.s. 

Světový pohár v alpských disciplínách 

žen Špindlerův Mlýn 2023 

8.084.700 Kč 

8.084.700 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



 Strana 4 (celkem 5)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/20/107/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• 22RGI02-0390 – Český florbal – Mezinárodní turnaj reprezentací – 325.000 Kč 

• 22RGI01-0158 – Královéhradecká krajská organizace ČUS – Podpora talentované 

mládeže v ledním hokeji Královéhradeckého kraje – VTM2022-2023 – f230.000 Kč 

• 22RGI01-0156 – Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého 

kraje – Podpora mládežnických fotbalových trenérů – 900.000 Kč 

• 21RGI02-0114 – SPORTCENTRUM Jičín, z.s. – World MTBO championships 

2023 – 500.000 Kč 

• 22RGI02-0413 – Svaz lyžařů České republiky z.s. – Světový pohár v alpských 

disciplínách žen Špindlerův Mlýn 2023 – 8.084.700 Kč 

 

K bodu 7. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji.  

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2023 v KHK. 95 % je připraveno, dolaďují se detaily organizace 

akce. Doplnil také konkrétní informace k zapojení žáků a studentů do organizace her 

(dobrovolníci, Coolich TV atd.).  

• Předseda výboru upřesnil informace o akreditaci a předal členům výboru kontakt na 

Mgr. Radku Duškovou. 

• Mgr. Tomáš Záviský doplnil informace k stav příprav výpravy Královéhradeckého kraje.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/20/108/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 průběžnou informaci o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK. 

 

 



 Strana 5 (celkem 5)  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 20. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání ve 13:00 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 14.02.2023 od 10 hodin. 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 31.01.2023 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


